

# “Mes esame moderni bendruomenė - pas mus net kunigas mišių laikyti skrenda lėktuvu!”

Taip juokauja Atlantos (GA) lietuviai, kurie kovo 1 dieną švenčia savo Bendruomenės gyvavimo 30-metį

**Audronė SIMANONYTĖ**

Reikia pripažinti, kad su atlantiškių pasakymu, jog jie yra moderni lietuviška bendruomenė, negali nesutikti. Ir tikrai, iš šalies pažiūrėjus, pas juos viskas - „ne kaip pas visus“. Pagalvokite patys: lietuviškų parduotuvių, restoranų jie neturi, bažnyčių neturi, bet ko vertas vien faktas, kad pas juos kunigas mišių laikyti skrenda lėktuvu?! Kitas dalykas: vietoj vieno, bet rimto vadovo, lietuvių bendruomenės valdybai kažkodėl vadovauja dviese, vėjavaikiškai pareikšdami, kad... „taip jiems linksmiau“! Na, o kur dar vietoj tradicinių sekmadienio mišių, kai joms laikyti neatsiranda nei vieno laisvo lietuviško kunigo, organizuojamos kėglių, šachmatų arba viščiukų kepimo... „mišios“?! Tikrai - viskas ne kaip pas visus. Ir taip jau tris dešimtis metų!

## Esame labai jauni

Tik nedaugelis Atlantoje (Georgia) gyvenančių lietuvių atsimena pirmąsias bendruomenės egzistavimo dienas, nors, atrodytų, tai tarsi ir nebuvo labai seniai. Paklauskite kodėl? Ogi todėl, kad, priešingai negu daugelyje kitų JAV lietuviškų bendruomenių, didžioji dalis atlantiškių - jauni žmonės, taip vadinamosios trečiosios bangos atstovai. Pavyzdžiui, bendruomenės valdybos narių vidutinis amžius - 33 metai. Iš vienos pusės, tai stebina, iš kitos, pasak jų pačių - padeda, nes nėra kartų konflikto.

Dauguma sutinka, jog vyresniosios kartos dalyvavimas bendruomenės veikloje, jų žila patirtis, praverstų, tačiau pripažįsta, kad karts nuo karto kitose bendruomenėse įsisiūbuojantys kartų konfliktai šiek tiek ir gąsdina. Nors apie tai paklaustas Juras Palukaitis, vienas iš Atlantos Lietuvių Bendruomenės valdybos ko-pirmininkų, sako, kad jam, kaip žmogui, susiduriančiam su organizaciniais bendruomenės uždaviniais, tradicijų tęstinumo klausimais, vyresniosios kartos dalyvavimo smarkiai trūksta. „Trečiabangiai - jauni, energingi ir dinamiški, - sako jis. - Su ta energija daug gali nuveikti. Tačiau labai dažnai, susidūręs su kuria nors jų grupe, nejučiomis imu ir pagalvoju: o kur jūs, mielieji, būsite po 5 metų? Pusės iš jūsų Atlantoje galbūt nebus, kažko gal net nebebus ir Amerikoje... Todėl man vyresniosios kartos žmonių buvimas su mumis trūksta kaip to tvirto, stabilaus pamato“.

J. Palukaitis sako, jog Atlantos lietuviai dar prisimena, kad kai prieš 15 metų į lietuvišką renginį susirinkdavo 100 žmonių, jų tarpe būdavo tik 10 trečiabangių. Per pastaruosius 10 metų situacija kardinaliai pasikeitė - dabar į lietuviškus renginius čia susirenka iki 200 žmonių, bet vyres-

niųjų ateina gal tik dešimt. Tas, bendruomenės narių nuomone, turi visiškai logiškas priežastis. Atlantoje lietuvių bendruomenė niekuomet nebuvo labai vienaitytė. Čia gyveno nemažai mišrių šeimų. Todėl ir lietuviški renginiai anksčiau vyko dvejomis kalbomis. Dabar, atvykus trečiajai bangai, renginiai „sulietuviškėjo“ ir vyresnioji karta, girdinti tik lietuvių kalbą, pamažu nuo tokių renginių lankymo pasitraukė. Tačiau J. Palukaitis tikisi, jog bendruomenei darantis įvairiapusiškesnei daugėjant skirtingų renginių, yra viltis, kad tie žmonės ir vėl sugrįš. „Mes jų laukiame, - sako jis. - Tikiuosi, kad kiekvienas mūsų renginiuose ras kažką ir sau“.

## Kur dingo lietuviai?

Šešerius metus buvusi bendruomenės valdybos pirmininke, dvejus - vicepirmininke, buhalterės specialybę turinti Ramunė Badauskas dar mena tuos laikus, kai antrosios bangos žmonės Atlantoje sudarė daugumą. „Žinoma, - sako ji, - kai kurie iš tų žmonių paseno. Bet jie ir toliau čia gyvena. Deja, lietuviškuose susibūrimuose mes jų nebematome, nes lietuviškai jie šneka jau sunkiai ir į mūsų renginius, kuriuose kalbama tik lietuviškai, nebeateina. Tačiau anksčiau buvo ir kita kategorija žmonių, kurių aš taip pat nebematau. Tai daug jaunesni žmonės, kurie, miestui plečiantis, atvyko čia darbo reikalais“.

R. Badauskas pasakoja, kad Atlanta - tai miestas, kurio gyventojų skaičius per 20 metų išaugo dviem milijonais - nuo 3 iki 5. Pasak jos, tuo metu, norint patenkinti besiplečiančio megapolio poreikius, reikėjo daugybės tam tikrų sričių specialistų. Jų čia daug ir atvažiavo. Vien prieš Olimpiadą atvyko labai daug žmonių, tame tarpe ir lietuvių. „Tačiau kur tie žmonės dabar? - svarsto Ramunė Badauskas. - Jų nėra. Galui tik spėti, kad tam tikriems darbams užsibaigus, jie išvažiavo dirbti kitur“.

Bendruomenė Atlantoje įsikūrė daug vėliau nei kituose lietuvių telkiniuose - 1977 m. lapkričio 6 dieną Birutės Paukštelytės - Conley namuose. Tai buvo dr. Jono Paukštelio, dėjusio daug pastangų suburti Georgia valstijos lietuvius į vieną šeimą, bei jo kolegos Kazio Gimžausko darbo vaisius. Tuomet Atlantos apylinkėi priklausė apie 40 lietuvių šeimų. Susirinkimai, kurių metu buvo supažindinama su lietuvių kalba, Lietuvos istorija bei tradicijomis, vykdavo dvejomis kalbomis: lietuviškai ir angliškai, nes dalį bendruomenės sudarė mišrios lietuvių šeimos, kurių vienas narių nekalbėdavo lietuviškai. Apylinkės narių susirinkimai vykdavo keletą kartų per metus. Tradiciškai buvo minima Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena, švenčiamos Kūčios bei organizuojamos gegužinės.

## Problemų mes turime, bet... nedaug

Šiaip jau klausimas apie problemas bei perspektyvas, kaip taisyklė, visur iššaukia didžiausią diskusijų audrą. Tačiau atlantiškiai ir čia išlieka vieningi. Beveik visų pasakiusiųjų nuomone, nepai-

sant to, kad kartais tos nuomonės vienu ar kitu klausimu nesutampa ir pasiginčyti tenka, iš esmės šioje lietuvių bendruomenėje - viskas gerai. „Turint omenyje tai, kad Atlantoje lietuvių geriausiu atveju priskaičiuotum iki 9000, pas mus gyvenimas nestovi vietoje, - sako valdybos ko-pirmininkas J. Palukaitis. - Čia sėkmingai veikia šeštadieninė „Saulės“ mokyklėlė, 3 kartus per metus laikyti lietuviškų mišių atskrenda kunigas Gintaras Jonikas iš Rochester, NY. Praėjusiais metais suorganizavome keletą koncertų, filmo peržiūrą, spaudos mugę. Šiuo metu internete vyksta fotografijos konkursas. Organizuojame piknikus, tradicines šventes, įvairias sporto varžybas: stalo teniso, šachmatų, lauko teniso, krepšinio... Na, o problemų - kur jų nėra? Tačiau mums, manyčiau, bene svarbiausia - pagaliau prieiti vieningos nuomonės, kas ta bendruomenė yra, arba kas galėtų būti, kuo ji turi rūpintis ir kas turi rūpintis JA“.

„Jei jau būtina reikėtų kalbėti apie problemas, - sako 1999-2005 m. vadovavusi Atlantos LB, Lietuvos Garbės konsulė Atlantoje, gydytoja pediatrė Roma Kličienė, - tuomet norėčiau paminėti sporto renginius. Labai gerai, kad jų vyksta daug, jie sutraukia daug žmonių, ypač suvienija jaunimą. Tačiau, manyčiau, kad nereikia užmiršti ir kultūrinių žmonių poreikių, reikėtų stengtis išlaikyti balansą. Nepamirškime, kad kitiems žmonėms sportinių renginių nereikia tiek daug, o kultūrinių renginių stoka jaučiama. Na, o dar viena problema, kurią pastebiu, yra tai, jog pastaruju metu į valdybos darbą įsijungiant vis daugiau jaunų žmonių, ir modernėjant bendravimo tarp narių metodams, pradeda jaustis asmeninio priėjimo prie žmonių trūkumas“.

## Naujadaras - internetinė bendruomenė?

R. Kličienė neneigia, kad internetas, kuriuo perduodamos žinios apie bendruomenės gyvenimą - labai gerai. Be jo būtų sunku kažką padaryti. Tačiau iš kitos pusės, ji norėtų, jog nebūtų užmiršta, jog ne visi žmonės, o ypač vyresnieji jį naudoja. „Aš pasigendu paštu siunčiamų laišku, ir esu tikra, kad tam tikra

kategorija žmonių, kuri galbūt ir ateitų į vieną ar kitą renginį, apie jį paprasčiausiai net nesužino“.

Jaunajai kartai atstovaujantis 22 metų studentas Linas Tumašonis, vienerius metus „paragavęs“ ir valdybos veiklos mano, jog lietuviai Atlantoje per daug susiskirstę nedidelėmis grupelėmis. „Grupelėmis bendraujame, grupelėmis švenčiame šventes, - šiek tiek nusivylęs jis. - Žiūrėk, ateini į renginį ir matai, kad net dideliame renginyje žmonės bendrauja tik tarpusavyje. Tą ypač ryškiai jauti, kai esi dar neseniai atvykęs, mažai ką pažįsti, o susipažinti norisi. Todėl, mano nuomone, galbūt daugiau reikėtų renginių, kurie padėtų žmonėms susipažinti, kurie būtų specialiai į tai orientuoti“.

J. Palukaitis prisimena dar vieną dalyką, kurio buvimas ar nebuvimas kitos bendruomenės veiklai, kitomis sąlygomis galėtų būti netgi lemtingas. Jau anksčiau minėjome, kad Atlantos lietuviai visiškai neturi savo patalpų, jokio „savo“ kampelio. „Tradiciška bū-

tų sakyti, kad mums tos „materijos“ trūksta, - sako J. Palukaitis. - Trūksta pastatų, savo lietuviško klubo, sporto salės, bažnyčios, restorano... Būtų smagu turėti čia kažką lietuvišką. Mielai priimtume čia „Kunigaikščių užėigą“ ar lietuviškų prekių parduotuvę, bet kažin ar tai realu. Tie dalykai taip lengvai neatsitinka. Tačiau laikai keičiasi. Manau, galim laikyti save naujoviška internetine bendruomene - mūsų „lietuviški namai“ dabar persikelia į internetą. Jie - tinklalapyje, forumuose. Ten - daugiausia bendravimo, diskusijų, konkursai, rinkliavos, balsavimai. Visiškai neisivaizduoju, kaip be to išvis ką nors galėtume padaryti, o be „materialių“ namų - akivaizdu - galime“. (Atlantos lietuvių interneto svetainės adresas - www.lietuviatatlantoje.org - red.)

## Ir vis tik vienybėje - jėga

Nors ir pripažįstanti, kad bendruomenėje jaučiamas kultūrinių

Nukelta į 26 psl. ⇨



Po Lijanos Pauletti koncerto Gintės ir Remio Bistrų namuose. Juras Palukaitis, sužinojęs, kad kai kuriems bendruomenės nariams „neužtenka kultūros“, užprotestavo. „Kurgi negana kultūros? Bendruomenėj mes net savo fortepijoną turim“, juokavo jis. „O mūsų merginoms dainuoti taip patiko, kad jos jau rimtai planuoja į chorą burtis...“



Krepšinio sirgaliai.



Naujoji Atlantos lietuvių bendruomenės valdyba. Pirmoje eilėje (iš kairės): Simona Tamošiūnaitė, Virginija Šileikaitė, Laura Vincaitytė-Moore, Šarūnė Stankevičienė; antroje eilėje: Justinas Bartkevičius, Domas Asanavičius, Giedrius Stankevičius, Juras Palukaitis (nėra dviejų valdybos narių- Andriaus Vegelevičiaus ir Dalios Feldman).

AMBER CONSTRUCTION INC. 

**Virtuvių, vonių įrengimai,  
durų ir langų keitimas,  
santehnikos, suvirinimo,  
cemento, dažymo bei kiti  
namų remonto darbai.**

**773 550 4609, Sigitas**

Avia bilietų paieška  
ir užsakymas  
internetu

**doleris.com**

14/1  
tickets@doleris.com

**www.doleris.com**

1-800-514-9989

LOT KLM Lufthansa SAS

Bilietus galite užsisakyti ir iš Lietuvos

**Airwings "RASA TRAVEL"**

**Keliaukime!**

- Super žemos kainos į Vilnių, Palangą, Rygą, Minską, Kijevą
- Specialios kainos į Londoną, Paryžių, Amsterdamą, Frankfurtą
- Specialios nuolaidų sistemos leidimams

LOT Lufthansa KLM SAS

708 296 7425 HICKORY HILLS 630 205 2259

**SKY TRIP**  
info@skytrip.net

**KELIAUKIME!**

Geriausios kainos avijabiletams  
į Vilnių ir Palangą iš Čikagos, Los Angeles ir kitų miestų.  
Kelionės į Havajus, Florida, Las Vega.  
Atostogos Cancun, Puerto Vallarta, Dominic Republic,  
Caribbean kurortuose.

Tel.: 773 663 4363

Ypatingos  
kainos bilietams  
iš Vilniaus į  
Čikagą!

LOT Lufthansa KLM SAS

Pigiausi skrydžiai FINNAIR ir kitomis linijomis iš Čikagos  
ir kitų Amerikos miestų į

**LIETUVĄ**

**VYTIS TOURS**

1-800-778-9847  
www.vytistours.com  
vytistours@earthlink.net  
40-25 235th St., Douglaston, NY 11364

Ruošiamė 2008 m. keliones į Šiluvos 400 metų Jubiliejų.  
Dėl platesnės informacijos skambinkit Rita Penčylienei.

Sužinoti kainas ir padaryti rezervacija galite per  
www.vytistours.com

Siuntinėjame info apie specialias nuolaidas.  
Praneškite savo e-adresą

**ATSTOVYBĖ ČIKAGOJE**

Bronė Barakauskienė  
Tel fax: 708-403-5717  
mamabar3@aol.com

Rita Penčyllienė  
Tel fax: 708-923-0280  
pencylar@comcast.net

Inforadijas  
**STUDIJA R**

NUO PIRMADIENIO  
IKI PENKTADIENIO  
4v.pp ČIKAGOS LAIKU

**1080 AM ir www.laikas.com**

JŪSŲ LANGAS Į PASAULĮ  
JŪSŲ TILTAS Į TĖVYNĘ

PO BOX 1161, OAK PARK, IL 60304  
REDAKCIJOS TEL. (708) 386-0556

## V.Adamkus: drąsios tautos politikams išeiviai tarytum nereikalingi

Politikai, delsiantys spręsti dvigubos pilietybės klausimą, tarytum bando sąmoningai atsi-kratyti užsienyje gyvenančių lietuvių. Toks išpūdis susidaro prezidentui Valdui Adamkui. Anot jo, vietoje trypčiojantys Seimo nariai prasilenkia su bandomu kurti Lietuvos kaip drąsios šalies įvaizdžiu. Didžiosios Britanijos lietuvių laikraščiu „Infozona“ duotame interviu valstybės vadovas dvigubos pilietybės klausimą pavadino vienu iš nereikalingų biurokratinių savęs sukaustymo pavyzdžių. „Dviguba pilietybė mūsų mažoje tautoje, kuri šitaip naikinta, išbarstyta, iššudyta, kaip tik sudarytų galimybę išlaikyti kuo daugiau žmonių, kurie nori išlikti tuo, kuo jie yra. Bet ne, sukuriamos biurokratinės kliūtys ir tada susidaro išpūdis, kad tie žmonės mums nereikalingi, bandome jais sąmoningai atsi-kratyti“, - kalbėjo V. Adamkus. Jis piktinosi, kad delsiama rasti būdų greičiau pašalinti kliūtis: pakeisti įstatymus ar įrašyti papildomą straipsnį Konstitucijoje. „Mes kalbame, kad esame drąsi tauta ir net bandome pasinaudoti tuo šūkiu prisistatydami tarptautinėje bendruomenėje, tačiau parodykime, kad esame drąsūs ir sprenddami lietuviškus reikalus“, - ragino prezidentas. Vasario viduryje Didžiojoje Britanijoje viešėjęs V. Adamkus piktinosi įvairius dokumentus ambasadoje tvarkantiems lietuviams keliamais reikalavimais ir žadėjo pareikalauti mūsų šalies institucijų supaprastinti galiojančią tvarką. Dėl to skundžiasi ir patys išeiviai.

Jie giminėn dažnai užsuka ne genami nostalgijos, noro susitikti su artimaisiais ar apsilankyti pas stomatologą, o būtinybės gauti tam tikrą dokumentą. Nenorėdami nei keliauti į Lietuvą, nei gaišti laiko ambasadoje, jie siūlo kaip įmanoma daugiau valstybinių paslaugų perkelti į interneto erdvę ir supaprastinti dokumentų gavimo tvarką. Šiuo metu Konstitucija numato, kad dvigubą pilietybę Lietuvos piliečiai gali turėti tik išimtiniais atvejais. Konstitucinis Teismas išaiškino, kad būtina mažinti grupę asmenų, galinčių pretenduoti į dvigubą pilietybę, nes dabar tai yra pernelyg plačiai paplitęs reiškinys. Bandant išspręsti šį klausimą, pasigirdo siūlymų ir taisyti įstatymus, ir keisti Konstituciją, ir rengti dėl to referendumą. Seime jau svarstomas Naujosios sąjungos siūlymas šį rudenį kartu su parlamento rinkimais surengti referendumą dėl dvigubos pilietybės įteisinimo. Referendumui siūloma pateikti tokį tekstą: „Pritariu, kad Lietuvos Konstitucijos 12 straipsnio 2 dalis būtų išdėstyta šitaip: „Lietuvos Respublikos pilietis gali būti ir kitos valstybės piliečiu“. Be to, parlamentariai po pateikimo pritarė Pilietybės įstatymo pataisoms, kuriose įtvirtinta galimybė Lietuvos pilietybę įgyti asmenims, turintiems ir kitos šalies pilietybę. Vidaus reikalų ministerijos parengtame projekte siūloma nustatyti, kad vaikas, kurio abu tėvai arba vienas iš jų yra Lietuvos pilietis ir kuris gimęs įgijo ne tik mūsų šalies, bet ir kitos valstybės pilietybę, yra ir

Lietuvos pilietis. Tai ypač aktualu JAV, Airijoje, taip pat mišriose šeimose gimusiems vaikams. Pataisose taip pat siūloma palikti galiojančią Lietuvos Respublikos pilietybę tiems asmenims, kurie kitos valstybės piliečiais tapo neatsiklausus jų valios. Tai aktualu buvusios Sovietų Sąjungos teritorijoje gyvenusiems asmenims, kuriems kitos šalies pilietybė buvo suteikta automatiškai pagal jų gyvenamąją vietą, tačiau jie neturi tos šalies pilietybę patvirtinančio dokumento ir niekada nesinaudojo tos valstybės piliečio teisėmis ar pareigomis. Pilietybės įstatymo pataisas rengia ir Seime sudaryta darbo grupė. Jos nariai siūlo teisę turėti dvigubą pilietybę numatyti penkioms asmenų grupėms. Tarp jų yra užsienyje gimę Lietuvos piliečių vaikai, jei bent vienas iš tėvų turi Lietuvos pilietybę; buvę politiniai kaliniai, tremtiniai ir jų vaikai; asmenys, kurie 1940-1944 m. pasitraukė iš okupuotos Lietuvos ir jų palikuonys (daugiausia išeiviai Australijoje, Vokietijoje, JAV); lietuvių kilmės asmenys, tradiciškai gausiai gyvenantys valstybėse už Lietuvos valstybinės sienos (lietuvių bendruomenės Punske, Gervėčiuose); asmenys, 1940-1990 m. įgiję pabėgėlio statusą kitose valstybėse. Be to, projekto rengėjai numatę palikti galioti ir iki šiol galiojusią išimtį, pagal kurią prezidentas ypatingais atvejais už nuopelnus gali suteikti Lietuvos pilietybę kitos valstybės piliečiui.

www.DELFI.lt

## “Mes esame moderni bendruomenė - pas mus net kunigas mišių laikyti skrenda lėktuvu!”

Atkelta iš 23 psl.

renginių stygius, sportiniais svarstyklės persveriant į savo pusę, šeštadieninės lietuviškos mokyklėlės įkūrėja bei mokytoja, dizainerė Šarūnė Stankevičienė pripažįsta ir tai, jog kultūros renginiai su sportiniais čia negali lygintis masiškumu ar galimybe suvienyti. Beje, būtent per sportą ji Atlantoje yra išgyvenusi tikrai neužmirštamą akimirka.

„2003 metais vyko Europos krepšinio čempionatas, - pasakoja Šarūnė. - Finalinėse rungtynėse lošė Lietuvos ir Ispanijos rinktinės. Mes su vyru ir dar kelias mūsų draugų paskambinom į vieną barą ir užsisakėm atskirą kambarį bei tų rungtynių transliaciją. Pasakėm dar kažkam iš lietuvių ir ramiai laukėm vakaro. Baro savininkas paklausė mūsų, kiek bus žmonių, nes jis negalintis sutalpinti labai daug, mat neturi tam tinkamos patalpos. Mes pasakėme, kad būsimė apie 20 ir to, ką jis mums siūlo, visiškai pakaks. Bet koks buvo mūsų nustebimas, kai prieš pat rungtynių pradžią atvažiavė į barą radome visiškai sugludusį savininką, išsigandusią padavėją ir sausakimšai pilną patalpą lietuvių! Pasirodo, žiūrėti krepšinio rungtynių, niekam nieko specialiai neorganizavus,

žiniai einant iš lūpų į lūpas, susirinko net apie 150 žmonių! Kaip ir kur mes tą vakarą sėdėjom, stovėjom ar gulėjom, kur tilpom ir kaip lakstė mus aptarnaujanti mergina, geriau nepasakoti... Tačiau nepatogumai nebuvo svarbūs. Labiausiai įsiminė suglumusių amerikiečių, kitoje patalpoje žiūrinčių futbolo varžybas veidai. Jie nesuprato, kas čia vyksta, kas mes tokie, iš kur atsiradom ir ką mes čia tokio, ko nežino jie, žiūrėjom. Įsiminė, kaip dainavome lietuviškas dainas, kaip skandavome, kaip mojavome iš kažkur atsiradusia trispalve ir jautėm tokią vienybę, kurios jau taip seniai nebebuvo jautę. Tai buvo svarbiausia. Ir, žinoma tai, kad tais metais lietuvių laimėjo. Daugiau tokių akimirku!“

### Dešrelių, kopūstų, ko dar?

Kaip matome, nepaisant to, kad neturinti savo patalpų, jokių bažnyčių, kunigų, parduotuvių ir dar daugybės kitų privalomų „normalios“ lietuviškos bendruomenės atributų, egzistuojanti išimtinai tik internete ir (tenenuskambės tai banaliai) žmonių širdyse, Atlantos lietuvių bendruomenė puikiai gyvuoja. Ir ne tik gyvuoja, bet dar ir švenčia savo trisdešimtmetį (su kuo ją ir sveikiname!).

O ko atlantiškiems palinkėti,

ko jiems trūksta? Paklaustas apie palinkėjimus, J. Palukaitis prisiminė, kad keli Atlantos žmonės jam yra minėję, jog esminis bendruomenės narių pageidavimas yra - „dešrelių su kopūstais“! Kas bus patiekta prie jų - čia jau priedas, kurį bendruomenės valdyba ir turi sugalvoti, tačiau, esą, „kopūstų ir dešrelių“ fundamentas turi išlikti nepajudinamas. „Viliuosi, kad čia vis tik juokai, - sako bendruomenės valdybos ko-pirmininkas. - Manau kad ne dėl dešrelių renkamės iš visų Atlantos pakampių, ne vienais kopūstais gyvi. Savo interneto forumė atlantiškiams esame uždavę tokį klausimą: „Kas labiausiai vienija lietuvius gyvenančius užsienyje?“. Populiariausi atsakymai neleidžia suabejoti: „noras bendrauti, kalbėti lietuviškai“, „noras turėti lietuvių draugų“, „noras išlikti lietuviams“ - manyčiau čia yra tikrasis mūsų fundamentas...“

Taigi, to ir linkime Atlantos lietuviams: kam dešrelių, kam - kopūstų, o kam - ir naujų idėjų! Dar senais laikais mus mokyklose mokė, kad harmonijai pasiekti reikalinga dvasios ir materijos sąjunga. Taigi - už tą sąjungą! Ir už tai, kad viskas judėtų į priekį šių išradimų bei energingų žmonių rankose.

www.alietuvis.com

**www.alietuvis.com**